
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1158 DEL 09/10/2018

Settore  URBANISTICA

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI RITIRO E SMALTIMENTO 
RIFIUTI AGRICOLI PER L'ISTITUTO N. STRAMPELLI DI LONIGO. ANNO 2018. CIG 
ZEC253A64D

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• la Provincia di Vicenza sta garantendo, secondo disposizioni vigenti, la piena continuità dei 
servizi erogati dall'Istituto "N. Strampelli" di Lonigo;

• l'Istituto di Genetica e Sperimentazione Agraria “N. Strampelli” di Lonigo realizza le prove 
varietali  dei  cereali  ai  fini  dell'Iscrizione  al  Registro  Nazionale  Varietale  e  detiene 
attivamente una Banca del Germoplasma per la salvaguardia della biodiversità dei cereali, 
favorendo il recupero e la valorizzazione delle produzioni tipiche locali;

• l'Istituto  di  Genetica  e  Sperimentazione  Agraria  “N.  Strampelli”  di  Lonigo  attua  il 
programma PSR 2014-2020  della  Regione  Veneto  -  misura  10/2  azione  1  interventi  di 
conservazione e uso sostenibile delle risorse genetiche in agricoltura.- BIONET 2017-2022;

• la Provincia di Vicenza  ha sottoscritto,  con i Comuni del territorio vicentino che vi hanno 
aderito,  una  convenzione con lo scopo di introdurre nel territorio del Comune  un circuito 
pubblico organizzato di raccolta dei rifiuti agricoli al fine di assicurare alle imprese agricole 
un adeguato servizio, onde evitare ogni possibile forma di gestione scorretta dei medesimi,e 
ha stabilito anche di indire una gara per l’individuazione del soggetto deputato alla gestione 
del servizio di raccolta rifiuti agricoli all'interno del citato Circuito di raccolta;

• la Provincia di Vicenza ha esperito la gara e con Determinazione n° 410 del 22/05/2017 ha 
aggiudicato  a  tre  Ditte  fino  al  31.12.2018,   il  servizio  pubblico  di  raccolta,  trasporto  e 
recupero/smaltimento dei rifiuti speciali non assimilabili derivanti da attività agricole dei 
Comuni della Provincia di Vicenza, ai sensi dell'art. 32, c. 5 del D. LGS. 50/2016, al fine di 
assicurare alle aziende agricole lo smaltimento dei rifiuti prodotti;

Considerato che l’Istituto di Genetica e Sperimentazione Agraria “N. Strampelli” ha la necessità di 
smaltire i rifiuti dell'attività agricola dallo stesso svolta, con l’obbligo per legge di avvalersi di una 
ditta autorizzata al “Servizio Pubblico Integrativo di raccolta e smaltimento dei rifiuti provenienti 
da attività agricola”;

copia informatica per consultazione



Accertato che:

• il  servizio  oggetto  di  acquisto  non  rientra  nelle  convenzioni  quadro  attive  della 
Consip e non risultano in Convenzione Consip servizi attivi compatibili con quello 
oggetto del presente provvedimento;

• sono dunque rispettate le condizioni previste dall'art. 1 comma 4 del D.L. 168/2004 
convertito con L. 191/2004;

Dato atto che sulla base della determina citata in premessa la ditta ELITE AMBIENTE s.r.l.  di 
Brendola risulta incaricata al ritiro dei rifiuti agricoli per il Comune di Lonigo e, di conseguenza, 
per l'Istituto “N. Strampelli” che ha sede nel territorio di Lonigo;

Visto che per i quantitativi di rifiuti prodotti dall’Istituto è necessario e conveniente avvalersi del 
servizio porta a porta si propone, per il corrente anno, di impegnare la somma complessiva di Euro 
380,00 comprendente gli oneri fiscali e la quota fissa annuale di Euro 30,13, (come da bollettino 
allegato) al fine di smaltire i rifiuti agricoli dell’Istituto di Genetica e Sperimentazione Agraria “N. 
Strampelli”;

Ritenuto di affidare il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti alla ditta- ELITE AMBIENTE 
s.r.l. via G. Mazzini 11/13 36040 Brendola P.I. 01956070245 per l’attività agricola dell’Istituto“N. 
Strampelli”,  per una spesa complessiva di Euro 380,00 oneri fiscali compresi;

Preso atto del parere istruttorio favorevole espresso dalla P.O. del Servizio Agricoltura;

Visto l'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, comma 2 lett. a;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto che con Decreto Presidenziale n. 41 del 27/04/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/20 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto e 
regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. Di affidare, per quanto in premesse citato, il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti  
prodotti  dall’attività  agricola  dell’Istituto“N. Strampelli”  alla  ditta  -  ELITE AMBIENTE 
s.r.l. via G. Mazzini 11/13 36040 Brendola P.I. 01956070245, per una spesa complessiva di 
Euro 380,00 oneri fiscali compresi.

2. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 380,00 oneri fiscali compresi nella missione 16 
Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca, programma 01, sviluppo del settore agricolo e 
del sistema agroalimentare, Istituto di Genetica, articolo 320 - oneri di sperimentazione e 
prestazioni  da  terzi,  del  bilancio  2018  imputandola  come  da  cronoprogramma sotto 
riportato.

3. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

copia informatica per consultazione



Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - € 380,00 1° - 2018 - €  380,00

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale €  380,00 Totale €  380,00

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

6. Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi e per gli  
effetti del D.Lgs.33/2013.

Vicenza, 09/10/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(BAVARESCO ROBERTO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: P.A. Angelo Padovan

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1158 DEL 09/10/2018

Settore  URBANISTICA
Proposta N° 1336 / 2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI RITIRO E SMALTIMENTO 
RIFIUTI AGRICOLI PER L'ISTITUTO N. STRAMPELLI DI LONIGO. ANNO 2018. CIG 
ZEC253A64D

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 11/10/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1158 del 09/10/2018

Settore  URBANISTICA

Proposta N° 1336 / 2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI RITIRO E SMALTIMENTO 
RIFIUTI AGRICOLI PER L'ISTITUTO N. STRAMPELLI DI LONIGO. ANNO 2018. CIG 
ZEC253A64D

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 888 del 2018

Vicenza, 11/10/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



sul C/Cn. sul C/Cn. sul C/C n.

 

di Euro di Euro

di Euro

IMPORTO
IN LETTERE

IMPORTO
IN LETTERE

INTESTATO A INTESTATO A

INTESTATO A

ESEGUITO DA ESEGUITO DA

ESEGUITO DA

VIA - PIAZZA VIA - PIAZZA

VIA - PIAZZA

CAP CAP

CAP

IMPORTANTE:NON SCRIVERE NELLA ZONA SOTTOSTANTE!

LOCALITÀ LOCALITÀ

LOCALITÀ

BOLLO DELL’UFFICIO POSTALE BOLLO DELL’UFFICIO POSTALE

BOLLO DELL’UFFICIO POSTALE
codice bancoposta importo in euro numero conto tipo documento

,

CAUSALE CAUSALE CAUSALE

IMPORTO IN LETTERE123

123

TD
, ,

TRENTA/13

QUOTA DI ADESIONE 2018

SERVIZIO DI RACCOLTA PUBBLICA RIFIUTI AGRICOLI

QUOTA DI ADESIONE 2018

SERVIZIO DI RACCOLTA PUBBLICA RIFIUTI AGRICOLI

QUOTA DI ADESIONE 2018

SERVIZIO DI RACCOLTA PUBBLICA RIFIUTI AGRICOLI

TRENTA/13

TRENTA/13

26884361 26884361 26884361 3013

30 3013 13

copia informatica per consultazione


